Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования

«Казанскийнациональныйисследовательскийтехнологическийуниверситет»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 25

заседания диссертационногосовета 24.2.312.10

от «17» апреля2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председательна заседании: д. техн. наук, доцент ПросвирниковД.Б.

человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д. техн. наук, профессорСафинР. Г. (4.3.4.)•, д. техн. наук,
доцент ПросвирниковД.Б.(4.3.1.); д. техн. наук, профессорЗиатдиноваД.Ф.(4.3.4.); д. техн. наук, профессорГрачевА.Н. (4.3.1.); д. техн. наук, профессор
КанарскийА.В. (4.3.4.); д. техн. наук, профессорСафинР.Р.(4.3.4.); д. техн. наук,

профессорТимербаевН.Ф. (4.3.1.); д. техн. наук, доцент ТунцевД.В. (4.3.1.); д.
техн. наук, доцент Хасаншин Р.Р.(4.3.4.); д. техн. наук, профессорШайхиев И.Г.
(4.3.1

ПОВЕСТКАДНЯ:
Принятиек защите диссертации Сотникова ВиктораГеоргиевичана тему
«Термохимическаяпереработкарастительныхотходов в активированныйуголь» по

оборудованиедляспециальности 4.3.1. Технологии, машины и
агропромышленного комплекса, представленнойна соискание ученойстепени
кандидата технических наук, выполненной в федеральномгосударственном
бюджетномобразовательномучреждении высшего образования«Казанский
национальныйисследовательскийтехнологическийуниверситет».

СЛУШАЛИ:
доклад председателякомиссии, д.т.н., доцента ТунцеваД.В. о заключении
комиссии диссертационногосовета 24.2.312.10 (состав комиссии: д.т.н., доц.

ТунцевД.В., д.т.н., проф.ГрачевА.Н., д.т.н., проф.БашкировВ.Н.) по

представлению к защите диссертации СотниковаВ.Г. на тему «Термохимическая
переработкарастительных отходов в активированныйуголь» на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 4.3.1. Технологии, машины
и оборудованиедля агропромышленногокомплекса, выполненной в федеральном
государственномбюджетномобразовательномучреждении высшего образования
«Казанский национальныйисследовательскийтехнологический университет» на
кафедрепереработкидревесныхматериалов.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании заключения комиссии диссертационногосовета считать, что

диссертация Сотникова ВиктораГеоргиевичана тему «Термохимическая
переработкарастительных отходов в активированныйуголь» соответствует
специальности совета 4.3.1. Технологии, машины и оборудованиедля
агропромышленногокомплекса.
2. Диссертациюпринять к защите.

З.Утвердитьофициальныхоппонентов:

ЮрьеваЮрия Леонидовича, доктора технических наук, профессора,
федеральноегосударственное бюджетноеобразовательноеучреждение высшего
образования«Уральскийгосударственныйлесотехнический университет»,

профессоракафедрыхимической технологии древесины, биотехнологии и
наноматериалов;
КлушинаВиталия Николаевича, доктора технических наук, профессора,
федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение высшего
образования«Российский химико-технологический университет имени
Д.И.Менделеева», профессоракафедрыпромышленнойэкологии.
4. Утвердитьведущую организацию: федеральноегосударственноебюджетное
образовательноеучреждениевысшего образования«Бурятскаягосударственная
сельскохозяйственнаяакадемия им.В.Р. Филиппова», г. Улан-Удэ.
5. Утвердитьпереченьрассылки автореферата.6. Назначить заседание диссертационногосовета по защите диссертацииСотникова
ВиктораГеоргиевичана 20 июня 2024 г.
7. Разрешитьпубликациюавтореферата,передатьодин экземплярдиссертациии
два экземпляраавторефератав библиотекуФГБОУ ВО «Казанский национальный
исследовательскийтехнологическийуниверситет».8. Поручитьранее созданнойкомиссии подготовить проект заключения по

диссертации.
9. Представитьв Министерствонауки и высшего образованияРоссийской
Федерациитекст объявленияо защите и авторефератдля размещенияна
официальномсайтеВАК.
10. Разместитьтекст объявленияо защите диссертациии авторефератдиссертации
на сайтеФГБОУ ВО «КНИТУ».
11. Разместитьв ФИС ГНА авторефератдиссертации.

Результатыголосования: «за» - 10, «против»
- нет, «воздержался»

- нет.

Заместительпредседателя
диссертационногосовета

Ученый секретарь
диссертационногосовета

Я;безе,эскийэ д, х-

3-8
а